
UCHWAŁA NR RGK.0007.75.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli określonych 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a-c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
i art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762) po uzyskaniu opinii związków zawodowych 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla innych nauczycieli, o których mowa 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a ustawy Karta Nauczyciela – prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz – zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Białe Błota ustala się w wysokości: 18 godzin. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych określonych w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
ustawy Karta Nauczyciela – prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz – 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Białe Błota 
ustala się w następującej wysokości: 20 godzin. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, określonych 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy Karta Nauczyciela – prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz – zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Białe Błota ustala się w wysokości: 22 godziny. 

4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Białe Błota – realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – ustala się proporcjonalnie w odniesieniu 
do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych i opiekuńczych oraz wychowawczych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr RGK.0007.76.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli określonych 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a-c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Białe Błota 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5559FB-7E1B-427A-BC64-718A2BF8BBB5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku.     
    

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5559FB-7E1B-427A-BC64-718A2BF8BBB5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) do kompetencji rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych dla niej ustawami. 
Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) 
zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje odpowiednio rada gminy, 
rada powiatu, sejmik województwa. 

Podjęcie niniejszej uchwały wypełnia obowiązek zawarty w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela dotyczący ustalenia określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Białe Błota. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, wprowadzoną ustawą z dnia 
12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1116), konieczne stało się uzupełnienie w zakresie rozszerzenia katalogu podmiotów wymienionych 
w ustawie (art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela). 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez wszystkie organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli 
i pracowników oświaty, których przedstawiciele zatrudnieni są w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Białe Błota. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5559FB-7E1B-427A-BC64-718A2BF8BBB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

